DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 19 de Janeiro de 2016

LICITAÇÕES

Edição N°24168

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
AVISO DE LICITAÇÃO
Reabertura de Prazos

Pregão Eletrônico
n.º 001/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER torna públicas as novas
datas em que realizará licitação
na modalidade “Pregão Eletrônico”
sob o critério de “menor preço por
lote”, objetivando a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA
FIXA COMUTADA (STFC)
NA MODALIDADE LONGA
DISTÂNCIA ORIGINADA DE
TERMINAIS DO STFC, conforme
Processo n.º 64666220, através do
site www.compras.es.gov.br.

Início do Envio de Propostas: às
08:00 horas do dia 20/01/2016.
Fim do Envio de Propostas: às
09:59 horas do 01/02/2016.
Data e Horário da Abertura das
Propostas: às 10:00 horas do dia
01/02/2016.
Data e Horário de Abertura da
Sessão Pública: às 10:30 horas
do dia 01/02/2016.

Informações através do e-mail
gelic@seger.es.gov.br ou tels. (27)
3636-5259/3636-5258.

Vitória, 18 de janeiro de 2016.

Cleyde Rodrigues
Alvarenga Guida
Pregoeira/SEGER

Protocolo 209769

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER, torna público, de acordo
com as Leis nº 10.520/2002 e
8.666/1993, o Decreto Estadual nº
2.458-R/2010, e suas alterações, o
seguinte resultado de licitação:

Pregão nº 033/2015
Objeto: Registro de Preços de
Carimbos e Aquisição de Materiais
Processo nº: 71712267
Empresa Vencedora: Di Castelli
Serviços Ltda. - ME
Lote 01
Valor Global: R$ 90.049,52
Lote 02
Valor Global: R$ 186.999,90

Os autos dos processos licitatórios
encontram-se a disposição dos
interessados para consulta na
Gerência de Licitações desta
Secretaria, situada na Av.

Governador Bley, nº 236, Centro,
Vitória-ES.

Vitória, 18 de janeiro de 2016.

Walter Rocha Sarmento Junior
Pregoeiro

Comissão de Registro de Preços/
SEGER
Protocolo 209714

Departamento de Imprensa
Oficial   -  DIO -

DISPENSA  DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº72898879/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial do Estado do Espírito Santo-
DIO/ES, torna público a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
24, XXII,  da Lei nº 8.666/93, para
contratação da empresa Espírito
Santo Centrais Elétricas S/A -
ESCELSA, objetivando a prestação
de serviços de fornecimento
de energia elétrica segundo a
estrutura tarifária regulamentada
durante o exercício de 2016,
com valor estimado anual de
R$140.000,00(cento e quarenta
mil reais).

Ratifico e homologo em todos
os seus termos a Dispensa de
Licitação.

Vitória- ES, 18/01/2016

Mirian Scardua
Diretora Presidente

Protocolo 209595

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 72901675/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial do Estado do Espírito Santo-
DIO/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação torna
público a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, com fulcro no
art. 25, I, da Lei nº 8.666/93,
para contratação do Sindicato
das Empresas de Transporte
Metropolitano da Grande Vitória -
GVBUS, objetivando a aquisição
de vale transporte intermunicipal
para os servidores, estagiários e
cartão serviço durante o  exercício
de 2016, com valor estimado anual
de  R$60.610,00 (sessenta mil,
seiscentos e dez reais).

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória- ES, 18/01/2016

Mirian Scardua
Diretora Presidente

Protocolo 209597

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº72901446/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial do Estado do Espírito Santo-
DIO/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação torna
público a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, com fulcro no
art. 25, I, da Lei nº 8.666/93,
para contratação do Sindicato
das Empresas de Transporte e
Passageiros do Estado do Espírito
Santo- SETPES, objetivando
a aquisição de vale transporte
municipal para os servidores,
estagiários e cartão serviço durante
o exercício de 2016, com valor
estimado anual de  R$34.694,00
(trinta e quatro mil, seiscentos e
noventa e quatro reais).

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória- ES, 18/01/2016

Mirian Scardua
Diretora Presidente

Protocolo 209598

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº72901837/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial do Estado do Espírito Santo-
DIO/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação torna
público a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art.
25, I, da Lei nº 8.666/93, para
contratação da Viação Alvorada,
objetivando a aquisição de vale
transporte intermunicipal para
01 (uma)   servidora  durante
o  exercício de 2016, com valor
estimado anual de  R$ 9.196,00
(nove mil, cento e noventa e seis
reais).

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória- ES, 18/01/2016

Mirian Scardua
Diretora Presidente

Protocolo 209599

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº72898674/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial do Estado do Espírito
Santo-DIO/ES, torna público a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

com fulcro no art. 25, I, da Lei
nº 8.666/93, para contratação da
Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN, objetivando
a prestação de serviços de água
e esgoto sanitário segundo a
estrutura tarifária regulamentada
durante o exercício de 2016,com
valor estimado anual de
R$15.000,00(quinze mil reais).

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória- ES, 18/01/2016

Mirian Scardua
Diretora Presidente

Protocolo 209600

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº72914408/2016

O Departamento de Imprensa
Oficial do Estado do Espírito
Santo-DIO/ES, torna público a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
com fulcro no art. 25, I, da Lei
nº 8.666/93, para contratação da
Zênite Sistemas Ltda, objetivando
a manutenção e licença de uso do
sistema Graphic Works Solution 2.0,
com valor anual de R$9.192,00(nve
mil, cento e noventa e dois reais).

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória- ES, 18/01/2016

Mirian Scardua
Diretora Presidente

Protocolo 209601

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2016
Órgão: Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de Portaria para sede da
JUCEES conforme as especificações
descritas no Anexo I do Edital.
Local de disponibilidade do
Edital: www.compras.es.gov.br e
www.jucees.es.gov.br
Início do acolhimento das
propostas: 19 de janeiro de 2016
às 12:00 horas.

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 19 de Janeiro de 2016 às 0:00:00